Another aspect I want to point out now – incidentally regarding the special attention previously discussed- consists in remembering one of the main elements of the sustenance content, childcare, nourishment, beverage. Precisely beverage, in this case, water, it should not draw upon any problem when trying

to be included within the category of food, but, as it can be observed, an uncommon matter that escapes the habitual is set out.

The testator contemplates the possibility to integrate water – specifically- and nourishment into the trust. Water now gets a special character because of countries –Africa or perhaps Egypt- in which this element is scarce and had to be regularly purchased. The enquiry formulated to the jurist is centred in distinguishing the validity of the trust. Ulpiano appears satisfied with the idea of admitting the inclusion of water that had to be purchased (because it only implies an advantage over this trust), as it can be extracted with the text I have extracted, and I refer to¹⁵.

On the periphery of the problem set out in the following fragment from Modestino (D. 34.1.15.2) in regards to the excess and the possible remains from the from the leases obtained with the pieces of land left by the testator to the freed slaves, and without going in depth in regards to the acquisition of the property of the same or simply the usufruct, now we would like to point out the intentions of the testatrix of granting her piece of land to the freed slaved to cover nourishment, sustenance, provisions and apparel, following the same custom that she had followed during her whole life and the apparent jurisprudential proclivity to give a major extension to this initial prevision.

¹⁵ D.34.1.14 (Ulp., libro II fideicomisorum). D. 34.1.14 (Ulp., libro, II fideicomisorum): *Mela ait, si puero vel puellae alimenta relinquuntur, usque ad pubertatem deberi. Sed hoc verum non est: tamdiu enim debebitur, donec testator voluit, aut, si non paret quid sentiat, per totum tempus vitae debebuntur. 1. Certe si usque ad pubertatem alimenta relinquuntur, si quis exemplum alimentorum, quae dudum pueris et puellis dabantur, velit sequi, sciat Hadrianum constituisse, ut pueri usque ad decimum octavum, puellae usque ad quartum decimum annum alantur, et hanc formam ab Hadriano datam observandam esse imperator noster rescripsit. Sed etsi generaliter pubertas non sic definitur, tamen pietatis intuitu in sola specie alimentorum hoc tempus aetatis esse observandum non est incivile. 2. Sed si alimenta, quae vivus praestabat, reliquerit, ea demum praestabuntur, quae mortis tempore praestare solitus erat: quare si forte varie praestiterit, eius tamen temporis praestatio spectabitur, quod proximum mortis eius fuit. Quid ergo, si, cum testaretur, minus praestabat, plus mortis tempore, vel contra? Adhuc erit dicendum eam praestationem sequendam, quae novissima fuit. 3. Quidam libertis suis ut alimenta, ita aquam quoque per fideicommissum reliquerat: consulebar de fideicommisso. Cum in ea regione Africae vel forte Aegypti res agi proponebatur, ubi aqua venalis est, dicebam igitur esse emolumentum fideicommissi, sive quis habens cisternas id reliquerit sive non, ut sit in fideicommisso, quanto quis aquam sibi esset comparaturus. Nec videri inutile esse fideicommissum quasi servitute praedii non possessori vicinae possessionis relicta: nam et haustus aquae ut pecoris ad aquam adpulsus est servitus, personae tamen ei qui vicinus non est, inutiliter relinquitur: in eadem causa erunt gestandi vel in tuo uvas premendi vel areae tuae ad frumenta ceteraque legumina exprimenda utendi. Haec enim aqua personae relinquitur.*